
UCHWAŁA NR XLVI/435/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.) art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 1 i ust. 
5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) - Rada 
Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych przez 
Gminę Wałbrzych. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest średni 
miesięczny koszt jego utrzymania. 

§ 3. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego rozumie się sumę wydatków z roku 
poprzedniego. za czynsz, energię elektryczną, wodę, gaz, wywóz nieczystości i inne koszty eksploatacyjne 
z wyłączeniem wydatków na remonty i zakupy inwestycyjne podzieloną przez 12 miesięcy. 

§ 4. Średni miesięczny koszt odpłatność jednego mieszkańca za pobyt w mieszkaniu chronionym ustalany jest 
jako średni miesięczny koszt tego mieszkania podzielony przez liczbę miejsc. 

§ 5. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 
proporcjonalnej do czasu pobytu w danym miesiącu. 

§ 6. Wysokość miesięcznej odpłatności ustala się na czas określony . 

§ 7. W przypadku nowych mieszkań koszt ustalany jest na podstawie danych szacunkowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha . 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: ECA664E9-1CD8-4272-A019-79D8683D41C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm.) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala , w zakresie zadań własnych , 
szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. Wobec prowadzenia od dnia 1 stycznia 
2013 mieszkań chronionych przez Gminę Wałbrzych , koniecznym stało się ustalenie zasad odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych. 

W tym stanie prawnym wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: ECA664E9-1CD8-4272-A019-79D8683D41C4. Podpisany Strona 1




